
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 14/2020 ze dne 2.3. 2020  

informace k investičním plánům města pro rok 2020 

  

Vyřizoval: Odbor majetkový 

 Obsah žádosti/dotazu: 

  

V rámci mapování investičních plánů měst, obcí a krajů pro rok 2020 a projektu RSP (registr stavebních 

projektů), který je určený na podporu stavebníků z celé ČR, Vás žádáme o zaslání investičních plánů 

Vašeho města, Krajského úřadu či obce pro rok 2020. Resp. seznamu investičních/stavebních projektů 

či rekonstrukcí, které plánujete uskutečnit v letech 2020-2022. Případně jsou dokončovány 

z předchozích let a budou financovány z rozpočtu města, obce, krajského úřadu nebo z dotačních titulů 
či za jejich podpory. 

U těchto projektů prosím uveďte: 

                                  -název projekt 
                                         -popis projektu 
                                         -projektovou kancelář (pokud již byl projekt zpracován) 
                                         -finanční rozpočet projektu 
                                         -plánovaný termín započetí projektu 
                                         -předpokládaný termín výběrového řízení, popř.výherce 
                                                                                           

Případně nám prosím zašlete rozpočet na rok 2020, pokud obsahuje podrobné informace k daným 

akcím dle bodů uvedených výše. 

TEXT ODPOVĚDI  

Na základě Vámi zaslané žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se investičních plánů našeho města, Vám 
sdělujeme následující:  
 
Statutární město Karviná připravuje v časovém rozmezí let 2020-2022 níže uvedené projekty:  

 Rekonstrukce domů čp. 33- 35  
o Jedná se o celkovou rekonstrukci domů včetně výstavby parkovací plochy za domy.  

o V současné době probíhá zpracování projektové dokumentace firmou KANIA a.s..  

o Předpokládaný finanční rozpočet projektu činí 60 mil. Kč.  

o Výběrové řízení se předpokládá v polovině roku 2020, předpoklad realizace 2020-2021.  
 

 Demolice domu č. p. 1799 v Karviné - Mizerově  
o Jedná se o kompletní demolici domu včetně úpravy veřejného prostranství v okolí.  

o Byla zpracována projektová dokumentace firmou ATRIS, s.r.o.  

o Předpokládaný finanční rozpočet projektu činí 40 mil. Kč.  



o Výběrové řízení se předpokládá ve druhé polovině roku 2020.  
 

 Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích  
o Jedná se projekt řešící vybudování volnočasového sportoviště (fotbal, inline, běžecká dráha, 
skatepark, workout, streetball, hřiště pro děti).  

o Byla zpracována projektová dokumentace firmou ADEA projekt s.r.o..  

o Předpokládaný finanční rozpočet projektu činí 80 mil. Kč.  

o V současné době probíhá výběrové řízení.  
 

 Rekonstrukce mostu M 46/6 přes Železárenský potok u střelnice v Karviné – Novém Městě  
o V rámci rekonstrukce dojde k odstranění stávajícího mostu a výstavbě nového a bude provedena 
přeložka veřejného osvětlení.  

o Byla zpracována projektová dokumentace firmou PONVIA CONSTRUCT, s.r.o.  

o Předpokládaný finanční rozpočet projektu činí 14 mil. Kč.  

o Výběrové řízení se předpokládá v roce 2020-2021.  
 

 Rekonstrukce propustku M32/5  
o V rámci rekonstrukce dojde k odstranění stávajícího propustku a výstavbě nového, budou provedeny 
přeložky vodovodu, veřejného osvětlení a vedení CETIN.  

o Byla zpracována projektová dokumentace firmou Projekt 2010, s.r.o.  

o Předpokládaný finanční rozpočet projektu je 5,6 mil. Kč.  

o Rekonstrukci bude realizovat firma KUMAN spol. s r.o. a bude zahájena v březnu 2020.  
 

 Oprava ul. Mizerovská v Karviné - Mizerově  
o V rámci opravy dojde k odstranění stávajícího asfaltového povrchu a dojde k pokládce nového 
povrchu včetně výměny obrubníků.  

o Předpokládaný finanční rozpočet projektu činí 6,4 mil. Kč.  

o Opravu komunikace bude realizovat firma JANKOSTAV s r.o., předpoklad zahájení je koncem března 
2020.  
 

 Výstavba parkovací plochy na ul. Čajkovského v Karviné - Mizerově  
o Jedná se o výstavbu parkovací plochy s 98 parkovacími místy.  

o Projektovou dokumentaci zpracovala firma KANIA a.s..  

o Předpokládaný finanční rozpočet projektu je 10,5 mil. Kč.  

o V současné době probíhá výběrové řízení, realizace se předpokládá na jaře 2020.  
 

 Demolice a výstavba lávky M 7/1 pod zámeckými schody ve Fryštátě  
o Jedná se o demolici stávající lávky (dožívající, nyní s podpůrnou nosnou konstrukcí), na stávajícím 
místě dojde k výstavbě nové lávky pro pěší.  

o Projektovou dokumentaci v současné době zpracovává firma DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s..  

o Finanční rozpočet projektu není v současné době znám.  

o Výběrové řízení na realizaci se předpokládá v roce 2020-2021.  
 

 Zasklení lodžií v objektu Borovského 814 v Karviné - Ráji  
o Jedná se o zasklení lodžií v bytovém domě.  

o Předpokládaný finanční rozpočet projektu 5,6 mil. Kč.  

o Zasklení lodžií bude realizovat firma Tomáš STRAUB s.r.o. a bude zahájena v březnu 2020.  
 

 Výměna oken na objektu Leonovova čp. 1795 (Obchodní akademie)  
o Jedná se o výměnu oken v objektu Obchodní akademie.  



o Předpokládaný finanční rozpočet projektu 4,4 mil. Kč.  

o Výběrové řízení se předpokládá v roce 2020  
 

 Zateplení bytového domu U Lesa čp. 871 v Karviné - Ráji  
o Jedná se o zateplení bytového domu.  

o Projektovou dokumentaci zpracovala firma OSA projekt s.r.o..  

o Předpokládaný finanční rozpočet projektu 15 mil. Kč.  

o Proběhlo výběrové řízení, nejnižší nabídku podala firma STASEKO PLUS s.r.o., realizace se 
předpokládá na podzim 2020.  
 

 Dětské dopravní hřiště v Karviné-Ráji  
o Jedná se o vybudování dopravního hřiště, demolici budovy bývalé ZŠ Nejedlého a výstavbu budovy 
pro zázemí dětského hřiště.  

o V současné době se zpracovává projektová dokumentace firmou Ateliér Genius loci, s.r.o..  

o Předpokládaný rozpočet projektu zatím není znám.  

o Výběrové řízení na dodavatele se předpokládá v roce 2021  
 

 Revitalizace jezera v parku Boženy Němcové  
o Předmětem záměru je odbahnění jezera, terénní úpravy, rekonstrukce prostoru k odběru vod, 
realizace lávky pro pěší, probírka zeleně a úprava chodníků.  

o Byla zpracována projektová dokumentace.  

o Předpokládaný rozpočet stavby je 121 mil. Kč.  

o Výběrové řízení na dodavatele se předpokládá v roce 2020, veřejnou zakázku bude vyhlašovat 
Ministerstvo financí.  
 

 Rekonstrukce plaveckého bazénu v Karviné  
o Jedná se o kompletní rekonstrukci bazénu  

o Byla zpracována projektová dokumentace firmou ADEA projekt s.r.o.  

o Předpokládaný finanční rozpočet projektu je 450 mil. Kč.  

o Výběrové řízení se předpokládá v roce 2020.  
 
Rozpočet na rok 2020 naleznete na níže uvedeném odkaze:  
https://www.karvina.cz/magistrat/rozpocet  
 


